PEDIDO

DECRETA:

PREFEITURADO MUNICÍPTO NB JUNDIAÍ

DECRETON",3O.386. DE I7 DE SETEMBRO DE 202I.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITo DO MUNICIPIo DE JIINDIAI,

ESTADO DE SÄO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9554, DE 07 DE

DEZEMBRO DEàO}O,ART. 4", /

coNsIDERANDo NEcESsIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÄo DE DoTAÇÃo PARA ATENDER DESPESA coM A coMPRA DE CAMINHÕ¡s p¡Ra ¡s
UNIDADES ESCOLARES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO SEM IMPACTO NAS METAS

CONTIDAS NA LDO E PPA - PMJ SEI 15,088/2021.

REF. SOLICITAÇÄO I.312 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÄO

REQUISIÇÄO 769,177 REMANEJAMENTO

ACESSO A VAGAS DE EDUCAC,AO INFANTIL 14 MESES A 3 ANOSI

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

PROPRIA

ART. l" - FIçA ABERT9 No oRÇAMENTo Do MUNIcfPIo, UM cRÉDITo ADICIONAL

SUILEMENTAR NO VALOR DE R$ 1,274.466,66 (UM MILHÃO DUzENToS E SETENTA E QUATRo MIL

euATRocENTos E sESSENTA E sErs REArs E sESSENTA E sEIS cENTAVos) NA(s) DorAÇÃo(ÕEs):

I3,0I.12.36I.0I96.2776 GERENCIAMENTO OPERACIONALDAS I.JNIDADES ESCOLARES ENSINO I
4.4,90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATEzuAL PERMANENTE

OOOO PROPRIA

Rs 1.274.466,66

TOTAL..,.RS t.274.466,66

ART. 2" - A COBERTUR"A DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART, l" FAR-SE-Á CoM O(S)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

r - ÀNULAçÃO pencnr, DA(s) sEGUINTE(S) DOTÄÇÃO(ÖES) DO ORçAMENTO

VIGENTE:

13.01.12.365.01 95.2787

3.3.90.39.00
0000

RS 1.274.466.66

TOTAL....R$ t.274.466,66

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÄO'

Página I de 2

ffi pREFEITURADo MUNIcÍpro un ¡uNnr¡Í

LUIZ

MUNICIPAL

¡osÉ PARIMOSCHI /
GOVERNO E FINANÇASGESTOR DA

PUBLICADO E REGISTRADO NA TJNIDADE DE DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICIIIO DE J1NDIAI, AO(S) DEZESSETE DIA(S) OO VÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E

VINTEEUM. (,

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAI.JNIDADE DA CASACIVIL

N.30

Pâ,¿ina2 de2